



TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O GABINETE DO PREFEITO - GAB; PROCURADORIA GERAL - PROJUR; SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE - SEUMA; AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - ASTT; SECRETARIA DE FINANÇAS - SEFIN; SECRETARIA DE TURISMO - SETUR; SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SECADM; SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E EMPREENDEDORISMO - SICOMDEE; SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - SEINFRA; SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER - SEJUV; SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SETAS; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - SEMED; SECRETARIA DE SAÚDE - SESA do Município de Tianguá - CE, representadas pelos seus respectivos secretários, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE AR-CONDICIONADO, PURIFICADORES DE ÁGUA, BEBEDOUROS E GELADEIRAS PARA OS GABINETES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE**, através de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 17/2024-DIV**, vem **ADJUDICAR/HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 17/2024-DIV**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO/HOMOLOGADO** em favor do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 - JP REFRIGERACOES E INSTALACOES ELETRICA EM GERAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ/MF: 28.290.181/0001-57, sediada à Messias Aguiar, S/N, LOTE 29 QUADRA 12, GERALDO SARAIVA - CEP: 62.326-295-Tianguá - Ceará, e-mail: jaylenopires@gmail.com - telefone: (88) 9238-9448. Representante: JAY LENO PIRES TEIXEIRA, inscrita no CPF nº 397.523.993-04.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Instalação de Ar condicionado 7.000 BTUs a 18.000 BTUs, com material de montagem incluso (elétrico e hidráulico)	UND	222	R\$ 320,00	R\$ 71.040,00
2	Manutenção de Ar condicionado 7.000 BTUs a 18.000 BTUs, com material de montagem incluso (elétrico e hidráulico)	UND	801	R\$ 300,00	R\$ 240.300,00
					R\$ 311.340,00

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Instalação de purificador de água coluna refrigeração com material de montagem incluso (elétrico/hidráulico) com entrada e saída de água.	UND	146	R\$ 240,00	R\$ 35.040,00



2	Manutenção de purificador de água coluna 2 torneiras com material incluso	UND	160	R\$ 390,00	R\$ 62.400,00
3	Manutenção de purificador de água industrial com 4 torneiras com compressor, com material incluso	UND	140	R\$ 400,00	R\$ 56.000,00
					R\$ 153.440,00

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Manutenção de bebedouro / garrafão com material incluso	UND	219	R\$ 128,40	R\$ 28.119,60
2	Manutenção de bebedouro e purificador de água de parede refrigerado.	UND	178	R\$ 192,60	R\$ 34.282,80
3	Manutenção de purificador de água coluna com pressão refrigerado com material incluso	UND	164	R\$ 95,00	R\$ 15.180,00
4	Manutenção de purificador de água coluna refrigeração com material de montagem incluso (elétrico e hidráulico) com entrada e saída de água.	UND	204	R\$ 205,39	R\$ 41.899,56
					R\$ 119.881,96

LOTE 04 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	TOTAL	V.UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Manutenção de geladeira de duas portas com material incluso	UND	320	R\$ 397,00	R\$ 127.040,00
2	Manutenção de freezer de uma porta com material incluso	UND	310	R\$ 282,00	R\$ 87.420,00
3	Manutenção de freezer/geladeira com material incluso	UND	22	R\$ 436,00	R\$ 9.592,00
4	Manutenção de geladeira de 280L a 300L com material incluso	UND	444	R\$ 498,00	R\$ 221.112,00
					R\$ 445.164,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO/HOMOLOGADO: R\$ 1.029.825,96 (Um milhão vinte nove mil oitocentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.



Prefeitura de
Tianguá



Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 12 de Fevereiro de 2025.


Flávia Araújo Cardoso Procópio
Secretária de Saúde
Órgão Gerenciador